[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2018  № 651

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 01.11.2017 №913 «О создании комиссии по противодействию коррупции в городском округе Троицк в городе Москве, утверждение положения о комиссии по противодействию коррупции в городском округе Троицк в городе Москве и плана противодействия коррупции в городском округе Троицк в городе Москве на 2018 год».

В соответствии с Указом Президента от 29 июня 2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 01.11.2017 №913 ««О создании комиссии по противодействию коррупции в городском округе Троицк в городе Москве, утверждение положения о комиссии по противодействию коррупции в городском округе Троицк в городе Москве и плана противодействия коррупции в городском округе Троицк в городе Москве на 2018 год», изложив приложение 3 к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте городского округа Троицк.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа Зайцева С.Д.
Глава городского округа Троицк                                                                В.Е. Дудочкин
Приложение

    к постановлению администрации

городского округа
Троицк в

городе  Москве

                                   от   30.08.2018 № 651
Приложение  №3

    к постановлению администрации

городского округа
Троицк в

городе  Москве

                  от    01.11.2017   № 913
П Л А Н

Мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Троицк в г.Москве

на 2018 год.
	№п/п
	Мероприятия по реализации плана
	Срок исполнения
	Ответственные лица структурных подразделений администрации за выполнение мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.Правовое и организационное обеспечение по созданию механизмов реализации Плана.

	1.1
	Рассмотрение и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Троицк на заседании комиссии по противодействию коррупции  с учетом  Национального плана противодействия коррупции на 2018г. год.

	До 31 декабря 2017года
	Комиссия по противодействию коррупции

	1.2
	Проведение анализа должностных инструкций работников администрации с целью выявления положений с наличием коррупционной составляющей
	постоянно
	Зайцев С.Д.

Суханова Н.П.

	1.3
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	постоянно
	Зайцев С.Д.

Суханова Н.П

	1.4
	Организация профессиональной переподготовки или повышение квалификации муниципальных  служащих органов местного самоуправления городского округа Троицк в г.Москве:

- направление муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Троицк в г.Москве на курсы профессиональной переподготовки или повышения квалификации в части антикоррупционной направленности.
- направление впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.

	постоянно
	Зайцев С.Д.

Суханова Н.П

	1.5
	Контроль за ведением личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	постоянно
	Зайцев С.Д.

Суханова Н.П

	1.6
	Выполнение мероприятий, предусмотренных ежегодным планом

	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции.

	1.7
	Привлечение общественных организаций в деятельность по профилактике и противодействию коррупции

	постоянно
	Зайцев С.Д.

	1.8
	Проведение инструктивного совещания по вопросу реализации ежегодного плана по противодействию коррупции с сотрудниками администрации городского округа Троицк
	в течении 30 дней со дня утверждения плана
	Зайцев С.Д.

Глушкова В.И.

Вальков И.В.

Тетеркин Л.В.

	2.Противодействие коррупции в органах местного самоуправления и в муниципальных организациях, учреждениях и предприятиях городского округа Троицк в г.Москве

	2.1
	Проведение заседаний комиссий по противодействию коррупции в муниципальных учреждений городского округа Троицк

	не реже одного раза в квартал
	Зайцев С.Д.

	2.2
	Заслушивание (предоставление отчета) по результатам заседаний комиссий по противодействию коррупции руководителей муниципальных бюджетных организаций МАОУДОД «Троицкая ДШИ им М.И.Глинки», МАОУДОД «Троицкая ДШИ»,МАОУДОД «Троицкая ДХШ», МАУК «ТЦКТ»,  МАУК «Центр «МоСТ», МАУК «Троицкий музей», МАУК «Троицкая библиотека №1 им.Михайловых», МАУК «Троицкая библиотека №2»,МАУ ФКиС «Спортивно-оздоровительный клуб инвалидов «Движение», МАУ ФКиС «Городская спортивно-оздоровительная база «Лесная», МАУ ФКиС Городской спортивно-оздоровительный центр «Гармония», МАУ ДО ДЮСШ-2, МАУ ФКиС «Дворец спорта «Квант», МАУ ФКиС СОК «Орбита», МБУ ДХиБ», МУП «Троицкая электросеть», МКУ МС «Горстрой»

	не реже одного раза в квартал
	Зайцев С.Д.

	3.Организация проведения экспертизы нормативно-правовых актов и проектов НПА органов местного самоуправления

	3.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов (проектов) городского округаТроицк в г.Москве
	постоянно
	Зайцев С.Д.

Жургунов Р.И.

	4.Мероприятия по совершенствованию деятельности по размещению муниципального заказа

	4.1
	Обеспечение контроля за исполнением ФЗ от 05.04.2013 г. 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственного  и муниципального заказа»

	постоянно
	Глушкова В.И.

Марченко Т.М.

	4.2
	Контроль за обеспечением  выполнения плана закупок за счет поэтапного планирования торгов и утверждения плана-графика поквартально с учетом возложенных изменений финансирования

	постоянно
	Глушкова В.И.

Марченко Т.М.

	4.3
	Организация мероприятий по совершенствованию системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	постоянно
	Глушкова В.И.

Василенко К.Ю.

	4.4
	Соблюдение сроков размещения на официальном сайте городского округа Троицк извещений, документации, протоколов, сроков заключения контрактов, их исполнения.
	постоянно
	Глушкова В.И.

Марченко Т.М.

	5.Организация и осуществление контроля за исполнением муниципальными служащими органов местного самоуправления ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе

	5.1
	Организация контроля исполнения муниципальными служащими органов местного самоуправления требований:

- по соблюдению ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе;

- о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- по соблюдению Постановления главы городского округа Троицк в г.Москве от 07.04.2016 №341  «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего  администрации городского округа Троицк и органов администрации, обладающих правами юридического лица к совершению коррупционных правонарушений.».

	в течении года
	Суханова Н.П.

	5.2
	Подготовка предложений по формированию кадрового резерва управленческих кадров города Москвы

	постоянно
	Суханова Н.П.

	6. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления городского округа  Троицк.

	6.1
	Предоставление информации о деятельности администрации городского округа Троицк в г.Москве по письменному запросу граждан и организаций по вопросам
Организации  рассмотрения обращений граждан и организаций в администрацию городского округа Троицк в г.Москве по фактам коррупции и контроль за своевременностью и эффективностью работы с указанными обращениями.

	постоянно
	Зайцев С.Д.

Головешкина Н.Л.

	7.1
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации, теле- и/или  радиопередач, статей и иных материалов антикоррупционной направленности
	постоянно
	Юдина К.А.

	7.2
	Организация содействия средствам массовой информации освещении мер по противодействию коррупции, принимаемые соответствующими федеральными органами исполнительной власти, органами государственной  власти г.Москвы и органами местного самоуправления городского округа Троицк в г.Москве:

- освещение и опубликование через  Интернет информации о мерах по противодействию коррупции

	постоянно
	Юдина К.А.

	7.3
	Поддержание в актуальном состоянии раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте  городского округа.Троицк

	постоянно
	Юдина К.А.